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Punkt 1: Udvalget besøger Fælleshåbsskolen i Gauerslund

00.05.00-G00-9-20

Resume
Udvalget besøger Fælleshåbsskolen i Gauerslund, hvor der vil være en rundvisning på skolen, samt på de udearealer, hvor
det kommende skolebyggeri tænkes placeret. Desuden vil udvalget se den matrikel, hvor daginstitution og plejehjem skal
placeres.
 

Sagsfremstilling
Fælleshåbsskolen er beliggende på Hørgyden 35, 7080 Børkop - centralt i Gauerslund sammen med idrætshal og
idrætsområde. Det er nu via kommende års budgetter besluttet, at der skal etableres en daginstitution og et plejehjem på
arealet overfor skolen, ligeledes skal skolen udbygges, samtidig med at Andkær Skole nedlægges som skolebygning.
 
Udvalget vil få lejlighed til at se skolen, herundet det areal, hvor der tænkes nyt skolebyggeri, samt det areal, hvor
daginstitution og plejehjemmet skal placeres. På mødet vil der blive givet en fornemmelse af sammenhængen mellem
idrætsområdet og skolen.
 
På skolen vil udvalget kunne se sportscafeen og den tidligere indskolingsafdeling, da denne tænkes ændret tilbage til
indskoling efter sammenlægning af Gauerslund og Andkær afdelinger.
 
På mødet vil konstitueret skoleleder Vibeke Faber stå for rundvisningen, og give en kort intro til skolen.
Skolebestyrelsesformand Michael Bernard Riise deltager ligeledes under dette punkt.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.



Punkt 2: Plejecenter og daginstitution - synergi

02.00.00-P20-2-19

Resume
I forbindelse med budgetforlig 2020 blev det aftalt, at der skal bygges en ny daginstitution pÃ¥ en matrikel i Gauerslund,
hvor man i forvejen er i gang med at planlÃ¦gge opfÃ¸relse af et nyt plejecenter. Det fremgÃ¥r af forliget, at der skal
arbejdes med synergi mellem de to institutioner. Derfor er der udarbejdet en beskrivelse af, hvordan der Ã¸nskes skabt
synergi mellem daginstitution og plejecenter. Der har vÃ¦ret udbud af totalrÃ¥dgiveropgaven pÃ¥ plejecenterdelen i
Gauerslund. Udbuddet blev vundet af Aarstiderne Arkitekter, som der nu indgÃ¥s kontrakt med. Synergibeskrivelsen skal
indgÃ¥ i dialogen med totalrÃ¥dgiveren om tillÃ¦gskontrakt if.m. daginstitutionsbyggeriet. Seniorudvalget og BÃ¸rne- og
Familieudvalget forelÃ¦gges beskrivelsen til behandling.
Â 

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetforlig 2020 blev det aftalt, at der skal bygges en daginstitution pÃ¥ en matrikel i Gauerslund,
hvor der i forvejen planlÃ¦gges opfÃ¸relse af et nyt plejecenter.
Â 
Det blev prÃ¦ciseret i budgetforliget, at der skal arbejdes med synergien mellem de to institutioner bÃ¥de hvad angÃ¥r de
fysiske rammer, udearealerne og det daglige indhold i tilbuddene. Ligeledes skal der ogsÃ¥ arbejdes med synergi mellem
institutionerne og lokalsamfundet - herunder skolen og hallen.
Â 
Den 13. december blev der afholdt en workshop om emnet. Deltagere var politikere fra BFU og SU samt medarbejdere
fra drift og forvaltninger. Herudover var der reprÃ¦sentanter fra Ã¦ldrerÃ¥det og en forÃ¦ldrebestyrelse. FormÃ¥let var at
beskrive, hvilke Ã¸nsker og ambitioner man har ift. synergi og sammenhÃ¦ng mellem de to institutioner. Nedenfor ses en
summarisk opsamling af synergiforventningerne. I bilaget 'Synerginotat' ses en detaljeret beskrivelse af, hvad man
Ã¸nsker at fÃ¥ ud af sammentÃ¦nkningen af de to institutioner. Desuden er der et bilag med et bruttokatalog over de
input, der kom ud af workshoppen i december.
Â 
Oversigt over forventede gevinster for plejecenterbeboere og bÃ¸rn:
Der opstÃ¥r relationer og venskaber pÃ¥ tvÃ¦rs af aldersgrupper, og der skabes livslyst og tolerance. BÃ¸rnene oplever
en givende kontakt, der giver ro og nÃ¦rvÃ¦r og de lÃ¦rer at tage hensyn. BÃ¸rnene fÃ¥r et andet perspektiv pÃ¥ verden,
der bidrager til deres dannelse. De Ã¦ldre oplever motivation og stimuli, de kan gÃ¸re en forskel og give deres livserfaring
videre, og de fÃ¥r styrket deres trivsel og sundhed.
Â 
Oversigt over forventede gevinster for organisation og medarbejdere:
Dele faciliteter, ledelse, specialkompetencer og praktiske funktioner. LÃ¦re om nye fagomrÃ¥der. Faglig sparring og
dialog. Bedrede rekrutteringsmuligheder.
Â 
Oversigt over forventede gevinster for lokalsamfundet:
SammenhÃ¦ngskraft. Adgang til gode faciliteter. Â 
Â 
Oversigt over krav til fysiske rammer, der skal understÃ¸tte synergi:
Daginstitutionen skal bygges sammen med aktivitetscentret. Rammerne skal stimulere til naturlig og spontan kontakt -
f.eks. visuel kontakt, stier, nudging m.v. Rammerne skal understÃ¸tte fÃ¦llesaktiviteter, f.eks. fÃ¦lles legeplads, haver,
dyrehold, kÃ¸kkener, cafÃ©, trÃ¦ningsrum etc. Rammerne skal vÃ¦re fleksible og skal kunne anvendes bÃ¥de til
fÃ¦llesaktiviteter og aktiviteter hver for sig. Der skal ogsÃ¥ vÃ¦re mÃ¥lgruppeopdelte omrÃ¥der. Respekt er et nÃ¸gleord
- man skal have mulighed for at deltage, men ogsÃ¥ mulighed for at vÃ¦lge det fra.
Â 
Oversigt over forslag til aktiviteter, der fremmer synergi:
En rÃ¦kke fÃ¦llesaktiviteter nÃ¦vnes, f.eks. fÃ¦llestrÃ¦ning og -sang, madlavning, film, hÃ¸jtidsfejringer, fra jord til bord
(kÃ¸kkenhaver, dyrehold, fiskesÃ¸) m.v. I f.m. organiseringen foreslÃ¥s, at ledelse og personalefaciliteter tÃ¦nkes
sammen. FÃ¦llesrÃ¥d og koordinering af frivilligsamarbejde foreslÃ¥s.
Â 
Lokalsamfund:
Der gÃ¸res opmÃ¦rksom pÃ¥ vigtigheden af en tryg og naturlig forbindelse til hallen og skolen. Stisystemerne skal
tÃ¦nkes i sammenhÃ¦ng med omrÃ¥derne nord for FÃ¦lleshÃ¥bsvej. Det gÃ¦lder ogsÃ¥ bÃ¦nke, belÃ¦gning, belysning
ol. I det hele taget skal projektet lÃ¸bende koordineres med den samlede udviklingsplan for Gauerslund.
Â 
Samlet



Man Ã¸nsker at opfÃ¸re en sammenhÃ¦ngende lÃ¸sning, der bidrager med synergi til bÃ¥de bÃ¸rn, Ã¦ldre, medarbejdere
og lokalsamfund. Rammerne og aktiviteterne skal fremme naturligt og spontant samvÃ¦r. Men der skal tages hensyn til
mÃ¥lgruppernes individuelle behov. F.eks. skal der vÃ¦re respekt for, at man vÃ¦lger samvÃ¦ret fra, hvis man ikke
Ã¸nsker det eller kan rumme det.
Â 

Sagens videre forlÃ¸b
Sagen behandles samtidig i BÃ¸rne- og Familieudvalget og Seniorudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at synerginotatet danner grundlag for dialogen med totalrÃ¥dgiver om opfÃ¸relse af fÃ¦lles daginstitution og plejecenter.

Beslutning
Godkendt, idet bruttokataloget ogsÃ¥ danner grundlag for dialogen med totalrÃ¥dgiver om opfÃ¸relse af fÃ¦lles
daginstitution og plejecenter.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fravÃ¦rende.
Â 

Bilag

Synerginotat

Bilag Workshop 131219 bruttokatalog over input



Punkt 3: Status for B&U's økonomi i 2020

00.30.00-S00-5-19

Resume
B&U’s økonomi bliver i 2020 påvirket ganske betydeligt af flere større justeringer fra bl.a. budgetforlig, finanslov og
puljemidler. Samtidig er der i vedtaget budget 2020 en iboende budgetudfordring på 7 mio. kr. Bevægelserne i begge
retninger har hver deres historie, forløb og konsekvens. Den sammensatte økonomi skærper kravene til styring og
overblik. Forvaltningen gennemgår på mødet de største bevægelser.
 

Sagsfremstilling
B&U’s økonomi bliver i 2020 påvirket af flere større justeringer. Både de tekniske rammer, budgetforlig, finanslov, Lov-
og Cirkulæreprogram og diverse puljer bidrager til at udvide B&U’s økonomi ganske betydeligt.
 
Volumen, vilkår, indfasningshastighed og formål varierer. Der er derfor tale om en sammensat økonomi, hvor
budgetudvidelserne har hver deres historie, forløb og konsekvens. Forvaltningen gennemgår på mødet de største
udvidelser nærmere.
 
Omvendt indeholder vedtaget budget 2020 en iboende budgetudfordring på 7 mio. kr. Pt. er forslag til løsning heraf i
høring i relevante MED-udvalg samt alle institutions- og skolebestyrelser. Udvalget får forelagt forslagene inkl.
høringssvar til endelig beslutning på mødet d. 6. februar.
 
Samtidig vil der fortsat i 2020 og frem være en ubalance på familieområdet, som skal håndteres. På trods af ihærdige
anstrengelser er der fortsat ikke balance i den del af B&U’s økonomi. Regnskab 2019 på familieområdet ser ved sagens
udarbejdelse ud til at ende på et underskud på 24 mio. kr.
 
2020 bliver derfor et specielt år, som vil kræve en udvidet økonomiforståelse og skærpe kravene til styring og overblik. På
udvalgsmødet d. 6. februar genoptages temaet på baggrund af de seneste regnskabstal herunder eventuelle
styringsmæssige konsekvenser i 2020.
 
Forvaltningen vil herudover som sædvanlig gennem foråret løbende redegøre for økonomisk status og udvikling frem
mod budgetdrøftelserne for budget 2021.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.
 



Punkt 4: Orientering om LegeKunst projekt i Vejles daginstitutioner

28.00.00-P20-1-20

Resume
Denne sag er en orientering om Projekt LegeKunst i Dagtilbud.
 

Sagsfremstilling
LegeKunst er et landsdækkende projekt, 18 kommuner er foreløbig med, som bygger bro og skaber møder mellem børn,
pædagoger, kunstnere og kulturformidlere. Kulturprinsen i Viborg har udviklet projektet, som bl.a. er støttet af Nordea-
fonden. Projektet løber til og med 2022. I Vejle stater de første LegeKunst forløb op i begyndelsen af 2020. Vejle
Kommune har fået 150.000 kr. pr. år, i alt 450.000 kr. til projektet.

Grundtanken bag LegeKunst er, at mødet med kunst, kultur og æstetiske læreprocesser har betydning for børnenes leg og
dannelse. Samtidig får medarbejderne i dagtilbud et kompetenceløft, da LegeKunst lægger op til forløb, hvor kunstnere,
medarbejdere og børn samskaber, skubber til ”vi plejer” og sætter aftryk på den pædagogiske praksis – også på længere
sigt. Målet er at forandre praksis og forankre ny viden. Tilgangen understøtter således arbejdet med de nye styrkede
læreplaner, som i høj grad har fokus på leg og dannelse. Vejle Kommune har valgt en model, LegeKunst ind i hverdagen,
for projektet hvor det enkelte dagtilbud sammen med en kunstner eller kulturformidler planlægger et forløb, som giver
mening i deres praksis og lokale kontekst. Børnenes hverdag er omdrejningspunktet. Et LegeKunst forløb vare som
udgangspunkt 12 uger, i perioden er udvikles medarbejdernes kompetencer gennem hands-on aktiviteter og ”kunstnerisk
mesterlære”
 
Hvert LegeKunst forløb får følgeskab af en LegeKunst vejleder. LegeKunst vejlederen er med på sidelinjen i hele forløbet
og understøtter det enkelte dagtilbuds projektgruppe. Vejlederen er også ansvarlig for forventningsafstemning mellem
dagtilbud og kunstnere/kulturinstitutioner. I Vejle Kommune er der koblet to LegeKunst vejledere på projektet. Disse er i
forvejen en del af indsatsen omkring ”Digitalt- det er for børn” og Remida (en del af Grangård i Jelling).

Aktionslæring er den gennemgående metode for udvikling af praksis i LegeKunst. Aktionslæring handler om at være
nysgerrig, undrende, observerende og reflekterende i egen praksis og herfra lære af egne processer og erfaringer. Det er
LegeKunst vejlederen, som sikrer aktionslæringen i LegeKunst forløbene. Vejle Kommune har forberedt projektet i
efteråret 2019. LegeKunst vejlederne har deltaget i nationale og regionale LegeKunst vejleder dage, og institutionslederne
er blevet introduceret til projektet på et ledermøde. Der er foreløbig planlagt LegeKunst forløb i tre daginstitutioner og to
mere er på tegnebrættet. Målsætningen er at ca. ti daginstitutioner deltager i LegeKunst projektet hvert år i de kommende
tre år.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Beslutning
Taget til efterretning.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.
 

Bilag

LegeKunst - pixi oversigt over projektet



Punkt 5: Midtvejsstatus på Børne- og Familieudvalgets område

00.01.00-P35-14-20

Resume
Formanden ønsker en drøftelse af, hvilke temaer og emner, der kan være relevante at tage op i de næste to år af denne
valgperiode.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget er nu midtvejs i valgperioden, hvilket er anledning til en udvalgsdrøftelse om fremtidige
politiske fokus- og indsatsområder på børne- og familieområdet.
 
Formanden lægger på mødet op til en drøftele af, hvilke temaer og emner der kan være relevante at tage op i de næste to
år af denne valgperiode.
 
Udvalget gennemfører på mødet en dialog, hvor udvalgsmedlemmerne kan spille ind med temaer og fokusområdet, som
der ønskes fokus på i den kommende tid.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at de fremførte synspunkter og temaer tages med i planlægningen af kommende udvalgsmøder.

Beslutning
De fremførte synspunkter og temaer tages med i planlægningen af kommende udvalgsmøder.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.
 
 



Punkt 6: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G00-18-19

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af litra f,
at der kun kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder, når
deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et andet af byrådets udvalg.

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at Børne- og Familieudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning
Børne- og Familieudvalget anmodes om at deltage i dialogmøde med formandsskaber 20/1 2020, og Børne- og
Familieudvalget anmodes om at deltage i Børne- og Unge Topmøde 30/1 - 31/1 2020.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.
 



Punkt 7: Meddelelser

00.01.00-G01-2-20

Sagsfremstilling
Meddelelser
Rune Sørensen orienterede om en planlægning af tilbygning til en daginstitution.
Rune Sørensen orienterede om forventet placering af kommende daginstitution på Rosborg.
Ulla Riisbjerg Thomsen orienterede om udfordringer på en folkeskole.
Kristian Mygind orienterede om Overgården.
 

Børne- og ungedirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
Dan Skjerning, Peder Hummelmose og Niels Clemmensen var fraværende.
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